R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1275
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O prédio da Associação de Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de Necessidades Especiais (APAPE) possui uma estrutura toda adaptada para pessoas com deficiência em suas dependências, contando também com uma rampa para cadeirantes em frente à sua entrada principal.
Considerando que se a referida rampa de acesso localizada na entrada principal da APAPE fosse alargada, a mesma serviria também para facilitar o acesso das ambulâncias e veículos que transportam pessoas com deficiência atendidas pela Instituição, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, alargar a rampa existente na entrada principal da Associação de Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de Necessidades Especiais (APAPE), permitindo o acesso aos cadeirantes e também às ambulâncias que transportam os atendidos por esta Instituição.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de dezembro de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal